
令和５年７月●日 

連合自治会・町内会長 各位 

自治会・町内会長  各位 

 

青 葉 区 長  

青葉区連合自治会長会長 

 

大都市制度「特別市」に係る地域説明会の開催について（御依頼） 

 

 盛夏の候 ますます御清祥のこととお喜び申し上げます。また、日頃から、青葉区政の推

進に御協力いただき、厚く御礼申し上げます。 

さて、青葉区及び青葉区連合自治会長会では、大都市制度「特別市」のさらなる理解促進、

機運醸成につなげるため、市長を迎え、自治会・町内会長向け説明会を開催いたします。 

 つきましては、御多用のところ誠に恐縮でございますが、御臨席を賜りますようお願い申

し上げます。 

 また、連合自治会・町内会長の皆様におかれましては、御臨席を賜るとともに、お手数で

はございますが、自治会・町内会長の皆様の御出席について、お取りまとめくださいますよ

うお願い申し上げます。 

 

１ 開催概要 

(1) 日 時：９月 23日（土）10：30～12：00 （10：00開場） 

(2) 場 所：青葉区役所４階会議室（401～403会議室） 

(3) 内 容：山中竹春横浜市長による「特別市」の講演 など 

 

２ 依頼事項 

（1） 連合自治会・町内会長の皆様 

説明会への御出席をお願いするとともに、自治会・町内会長の皆様の御出席につい 

てお取りまとめいただき、「出席票」にてご連絡ください。 

また、「出席票」は、持参・郵送・FAX・Eメールのいずれかの方法で、８月 25日（金） 

までに下記担当まで御提出ください。 

（2） 自治会・町内会長の皆様 

    説明会への御出席をお願いいたします。 

なお、役員の方等が代理で御参加いただくことも可能です。 

 

３ 添付資料 

 (1) 資料１：横浜市が目指す「特別市」 

 (2) 資料２：出席票（連合自治会・町内会のみ） 

 

区連会７月定例会説明資料 

令 和 ５ 年 ７ 月 2 0 日 

地 域 振 興 課 

区 政 推 進 課 

＜担当＞ 青葉区地域振興課地域活動係  

〒225-0024 横浜市青葉区市ケ尾町 31－４ 

電話 978-2291  FAX 978-2413 

E-mail ao-jichikai@city.yokohama.jp 


